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Forord
Det fremgår af Klimaaftale om grøn strøm og varme 2022, at der skal gennemføres 
en screening for at identificere et antal områder, der potentielt er egnede til større 
energiparker på land, og som kan bidrage til ambitionen om en firedobling af elproduk-
tionen fra vedværende energi (VE) på land inden 2030. Det fremgår af aftalen, at der 
gennemføres en offentlig høring af screeningresultaterne i fire uger.

Dette notat beskriver screeningsprocessen samt de 32 potentielle arealer til energipar-
ker, som regeingen har besluttet at indlede dialog med kommunerne om. Screeningen 
er gennemført af Plan- og Landdistriktsstyrelsen i samarbejde med Miljøstyrelsen og 
Energistyrelsen. Der er indgået i alt 188 arealer i screeningen. For hvert af de 32 arealer 
er der vist et kort, der afgrænser arealet, og der er en kortfattet beskrivelse af de 
overordnede arealinteresser, der er relevante i en eventuel planlægning for vedvarende 
energi. 

Den offentlige høring over screeningsresultatet har til formål at oplyse om den gen-
nemførte screening samt at kvalificere og indhente oplysninger og bemærkninger til 
de 32 arealer. Det er således muligt at fremsende supplerende oplysninger for de 32 
arealer samt generelle bemærkninger til den gennemførte screening. Parrallet med den 
offentlige høring indgår Plan- og Landdistriktsstyrelsen, Miljøstyrelsen, Energistyrelsen 
og Erhvervsstyrelsen i dialog med de berørte kommuner.   

Af bilag 1 fremgår en oversigt over de 188 arealer, der er indgået i screeningen.
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1. Screening af arealer til større 
energiparker på land 

I juni 2022 inviterede den daværende Indenrigs- og Boligminister kommuner og 
VE-opstillere til at indsende forslag til arealer, der kunne være egnede til potentielle 
energiparker. Frist for indmelding var den 1. oktober 2022. 28 kommuner og 14 VE-op-
stillere indmeldte i alt 122 arealer til potentielle energiparker. Sideløbende har Plan- og 
Landdistriktsstyrelsen i samarbejde med Energistyrelsen og Miljøstyrelsen identificeret 
mulige arealer til energiparker i hele landet med afsæt i Energistyrelsens Landvindpo-
tentialemodel samt set på mulige yderligere arealer i hovedstadsområdet og arealer 
ejet af staten. Ud fra kriterier om størrelse og geografisk fordeling i hele landet blev der 
identificeret 66 arealer, som kunne indgå i screeningen. 

På den baggrund er der screenet i alt 188 arealer for mulig placering af en større 
energipark. Screeningen har omfattet en række kriterier, herunder anslået teoretisk 
energiproduktion, forventet tidspunkt for indpasning af produktionen i det overordnede 
elnet (transmissionsnettet) samt nationale interesser i arealanvendelsen. Datagrundlag 
for screeningen er indsamlet i efteråret 2022. En række myndigheder har bidraget til 
screeningen vedrørende anvendelses- og beskyttelseshensyn på arealerne. Det gælder 
myndigheder under Forsvarsministeriet, Miljøministeriet, Transportministeriet, Klima-, 
Energi- og Forsyningsministeriet, Kulturministeriet og Kirkeministeriet.

På baggrund af screeningsresultaterne er 131 forslag til arealer blevet frasorteret på 
grund af 1) konflikt med væsentlige anvendelses- eller beskyttelsesinteresser, 2) at 
der var tale om mindre arealer med et anslået mindre energimæssigt potentiale, der 
forventes at kunne tilsluttes det lokale distributionsnet, 3) at arealet ikke blev indmeldt 
til energiproduktion, 4) at forslaget blev trukket tilbage eller 5) at det ikke anses for 
sandsynligt at opnå indpasning i transmissionsnettet før 2030. Det giver en bruttoliste 
på i alt 57 arealer, som vurderes at kunne være egnede til potentielle energiparker med 
mulighed for indpasning i det overordnede elnet inden 2030. Ud af de 57 arealer er 
25 arealer identificeret af de statslige myndigheder. Disse arealer er i første omgang 
frasorteret, da arealerne forventes at tage længere tid at realisere end 2030, se bilag 1. 
 
Regeringen har på den baggrund besluttet at gå i videre dialog med kommunerne om 
i alt 32 arealer. 

Det bemærkes, at der ikke indgår arealer i Nordjylland, Fyn og øerne i den videre dialog. 
Det skyldes blandt andet, at det ikke blev vurderet muligt at udbygge det overordnede 
transmissionsnet tilstrækkeligt til, at produktionen fra de screenede arealer i disse om-
råder kan indpasses i elnettet inden 2030. Det bemærkes, at det generelt ikke er muligt 
at reservere plads (kapacitet) i elnettet, hvilket også gælder for de 32 potentielle arealer.
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Figur 1 - Oversigtskort over de 32 identificerede potentielle arealer 
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2. Potentielle arealer til større energiparker 
på land 

Neden for beskrives de 32 potentielle arealer til større energiparker, som statslige myn-
digheder vil indlede dialog med kommunerne om. Dialogen skal blandt andet afdække 
om arealerne er egnede til etablering af energiparker med elproduktion inden 2030, 
lokale interesser samt om der er opbakning til de identificerede arealer fra kommunal-
bestyrelsen. Efter dialogen vil der blive truffet endelig beslutning om, hvilke arealer, der 
skal udpeges til energiparker.  

Det angivne anslåede kapacitetspotentiale for hvert areal tager udgangspunkt i den 
produktion, der er angivet ved indmeldelse af arealet, eller er baseret på arealers stør-
relse, foreslåede VE-type og evt. eksisterende VE-anlæg. Kapacitetspotentialet kan først 
kvalificeres ved en evt. konkret projektudvikling. Det angivne kapacitetsspotentiale må 
anses som et øvre skøn.

Ud over de anførte overordnede arealinteresser, kan der inden for arealerne være lokale 
interesser, som afdækkes i forbindelse med den kommende dialog med kommunerne 
samt ved evt. planlægning for arealet og miljøvurdering af de konkrete VE-projekter, 
såsom påvirkning af vandmiljø mv. Det må forventes, at nogle af de udpegede arealer 
bliver reduceret eller evt. helt udgår i den fremadrettede proces, da udfordringerne 
med et givent areal kan vise sig at være for store, eller kommunen allerede har igangsat 
planlægning for et givent areal.
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Billund og Varde (ID 309)
Om arealet: ’Eg Mose’ er et 310 ha stort areal indmeldt af en virksomhed. Arealet ligger delvist i både Varde 
kommune og Billund kommune, hvor de nærmeste byer er Krusbjerg 2,5 km mod nordvest, Skovlund 2.5 
km mod sydvest og Eg 2 km mod øst. Arealanvendelsen er overvejende landbrug. Der er ingen boliger eller 
sommerhuse inden for arealet. Arealet har et samlet indmeldt kapacitetspotentiale på 139 MW, hvoraf 42 MW 
er vind og 97 MW er sol.
Arealet har et væsentligt overlap med areal ID 338, som også ligger i Varde og Billund kommune.  
 
Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiv: Der ingen gældende planer inden for arealet.

Nationale interesser: Hele arealet er omfattet af drikkevandsinteresser. 83 pct. af arealet er lavbundsareal, 79 pct. 
er omfattet af bevaringsværdige landskaber, 19 pct. er naturbeskyttelsesområde (Grønt Danmarkskort), 14 pct. 
udgør økologiske forbindelser (Grønt Danmarkskort) og 2,5 pct. overlapper beskyttede naturtyper (§ 3). Dele af 
arealet grænser op til fredskov i Varde kommune. 

Natura 2000: De nærmeste Natura 2000 områder er habitatområderne Nørholm Hede, Nørholm Skov og Varde 
Å ca. 3,9 km fra arealet og fuglebeskyttelsesområdet Borris Hede ca. 11,3 km fra arealet.

Lokale natur- og kulturinteresser: Inden for arealet er der en række beskyttede naturtyper (§ 3) herunder mindre 
søer, moser og eng samt beskyttede sten- og jorddiger. Arealet grænser op til eng og moseområder samt det 
fredede område Ålling Sø.

Plandata.dk

https://kort.plandata.dk/spatialmap?mapheight=801&mapwidth=1925&label=&ignorefavorite=true&profile=plandk2&selectorgroups=ve_potentielle_energiparker_grp&layers=theme-dtk_skaermkort_daempet_daf+theme-ve_energiparker_potentiale&opacities=1+1&mapext=469907.85904362943+6174082.401882013+498377.66953116475+6185885.510813303&maprotation=
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Faxe (ID 302)
Om arealet: ’Bregentved’ er et 571 ha stort areal indmeldt af en virksomhed. Arealet ligger i Faxe Kommune. 
Arealet består af fire mindre, ikke sammenhængende arealer, der ligger nordøst for Haslev by.  Der er ingen 
boliger eller sommerhuse inden for arealet. Arealanvendelsen er overvejende landbrug. Motorvej E47 og Syd-
banen grænser op til arealerne. Arealet har et indmeldt kapacitetspotentiale på 460 MW sol.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiv: Der er to lokalplaner for solcelleanlæg inden for arealet. 
Der er to kommuneplanrammer inden for arealet, som ligeledes udlægger arealet til solceller.

Nationale interesser: Hele arealet er omfattet af drikkevandsinteresser. 8 pct. af arealet er lavbundsareal, 7 pct. 
er omfattet af økologiske forbindelser (Grønt Danmarkskort) og 0,3 pct. af arealet overlapper med beskyttede 
naturtyper. Derudover grænser arealet op til fredskovarealerne Haslev Orned og Sofiedal Hestehave. Arealet 
ligger inden for kirkebyggelinje for Freerslev Kirke, og en mindre del af arealet er inden for en 1 km afstand til 
en risikovirksomhed, der fremstiller kemikalier. 

Natura 2000: Det nærmeste Natura 2000 område er fuglebeskyttelsesområdet ’Søerne ved Bregentved og 
Gisselfeld’ ca. 2 km fra arealet. Habitatområdet ’Sø Torup og Ulse Sø’ ligger ca. 2,7 km fra arealet.

Lokale natur- og kulturinteresser: Inden for arealet er der en række beskyttede naturtyper (§ 3) herunder mindre 
søer og lidt større overdrev, mens arealet grænser op til et hede- og engområde. Der er to fredede fortidsmin-
der inden for arealet - en langhøj og en bro. 

Plandata.dk

https://kort.plandata.dk/spatialmap?mapheight=801&mapwidth=1925&label=&ignorefavorite=true&profile=plandk2&selectorgroups=ve_potentielle_energiparker_grp&layers=theme-dtk_skaermkort_daempet_daf+theme-ve_energiparker_potentiale&opacities=1+1&mapext=679186.5135724257+6133150.520785414+698389.8008803144+6141111.883648476&maprotation=
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Halsnæs (ID 209)
Om arealet: ’Ved Torup’ er et 749 ha stort areal indmeldt af Halsnæs Kommune. Arealet ligger mellem Frede-
rikssund og Hundested. Arealanvendelsen er overvejende landbrug. Mod øst og nord grænser arealet op til 
sommerhusområder. Hele arealet ligger i kystnærhedszonen. Inden for arealet er der 28 boliger og et sommer-
hus. Lokalbanen mellem Hillerød og Hundested krydser arealet i øst vestgående retning. Arealet har et anslået 
kapacitetspotentiale på 524 MW sol.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiv: Inden for arealet er der seks vindmøller realiseret på 
baggrund af to lokalplaner, samt yderligere to lokalplaner for solcelle anlæg, som endnu ikke er realiseret. 
Der er syv kommuneplanrammer inden for området som primært planlægger for boligområder/landsbyområ-
der og en enkelt for en golfbane. Der er to landsdirektiver, der gælder for hele eller dele af arealet. Det er BEK 
nr 312 af 28/03/2019: Bekendtgørelse om hovedstadsområdets planlægning og CIR1H nr 145 af 10/11/1988: 
Cirkulære om arealudlæg til placering af specialdepoter for flyveaske og afsvovlingsprodukter fra kraftværker

Nationale interesser: Hele arealet er omfattet af drikkevandsinteresser. 82 pct. af arealet er udpeget som værdi-
fuldt kulturmiljø med kulturhistoriske bevaringsværdier, 26 pct. er omfattet af bevaringsværdige landskaber og 
0,7 pct. af overlapper med beskyttede naturtyper.  

Natura 2000: De nærmeste Natura 2000-områder er fuglebeskyttelsesområdet ’Havet og kysten mellem Hun-
dested og Rørvig’ og habitatområdet ’Havet mellem Korshage og Hundested’, der begge er ca. 2,2 km fra 
arealet.

Lokale natur- og kulturinteresser: Der findes en lang række småsøer (§ 3) spredt over arealet og et mindre 
sammenhængende fredsskovsområde. Mellem Tømmerup og Sverkilsstrup, som begge ligger inden for arealet, 
er der er fundet spor efter neolitiske bosættelser og registret fire beskyttede fortidsminder (gravhøje).

Plandata.dk

https://kort.plandata.dk/spatialmap?mapheight=801&mapwidth=1925&label=&ignorefavorite=true&profile=plandk2&selectorgroups=ve_potentielle_energiparker_grp&layers=theme-dtk_skaermkort_daempet_daf+theme-ve_energiparker_potentiale&opacities=1+1&mapext=670943.1782022599+6202907.8440988185+692123.251543838+6211688.749505014&maprotation=
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Halsnæs (ID 210)
Om arealet: ’Store og Lille Havelse’ er et 300 ha stort areal indmeldt af Halsnæs kommune. Arealet ligger syd 
for Ølsted bag sommerhusområderne ved Roskilde Fjord. Stort set hele arealet ligger i kystnærhedszonen. 
Arealanvendelsen er overvejende landbrug. Inden for arealet er der 23 boliger og ingen sommerhuse. Arealet 
har et anslået kapacitetspotentiale på 210 MW sol.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiv: Inden for arealet er der en lokalplan og en kommune-
planramme, som begge udlægger arealet til et boligområde/landsbyområde. 
Der er 2 landsdirektiver, der gælder for hele eller dele af arealet. Det er BEK nr 312 af 28/03/2019: Bekendtgørel-
se om hovedstadsområdets planlægning og CIR1H nr 145 af 10/11/1988: Cirkulære om arealudlæg til placering 
af specialdepoter for flyveaske og afsvovlingsprodukter fra kraftværker. 

Nationale interesser: Hele arealet er omfattet af drikkevandsinteresser og udpeget som værdifuldt kulturmiljø 
med kulturhistoriske bevaringsværdier. 80 pct. af arealet er omfattet af bevaringsværdige landskaber og 3 pct. 
overlapper med beskyttede naturtyper (§ 3). En mindre del af arealet er omfattet af fredningen for Strø Bjerge.

Natura 2000: De nærmeste Natura 2000-områder er habitatområdet ’Roskilde Fjord’ 0,7 km fra arealet og 
fuglebeskyttelsesområdet ’Roskilde Fjord, Kattinge Vig og Kattinge Sø’ 0,8 km fra arealet. 

Lokale natur- og kulturinteresser: Der er enkelte søer og moseområder (§ 3) inden for arealet. Der er registret to 
beskyttede fortidsminder (gravhøje) inden for arealet og mange beskyttede jord- og stendiger.

Plandata.dk

https://kort.plandata.dk/spatialmap?mapheight=801&mapwidth=1925&label=&ignorefavorite=true&profile=plandk2&selectorgroups=ve_potentielle_energiparker_grp&layers=theme-dtk_skaermkort_daempet_daf+theme-ve_energiparker_potentiale&opacities=1+1&mapext=683385.8814072047+6195740.197277584+699829.0691446486+6202557.268860399&maprotation=
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Hedensted (ID 331)
Om arealet: ’Aldumgaard’ er et 174 ha stort areal indmeldt af en virksomhed. Arealet ligger i Hedensted 
Kommune. Arealet ligger mellem Nørre Aldum og Sønder Aldum og øst for Spettrup. Arealanvendelsen er 
overvejende landbrug.  Der er ingen boliger eller sommerhuse inden for arealet, men Nørre Aldum (landsby) 
grænser op til arealet. Arealet har et samlet anslået kapacitetspotentiale på 131 MW, hvoraf 34 MW er vind og 
97 MW er sol.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiv: Inden for arealet er der en enkelt vindmølle, som er 
etableret på baggrund af en gældende lokalplan. 

Nationale interesser: Hele arealet er omfattet af drikkevandsinteresser. 0,2 pct. af arealet overlapper med be-
skyttede naturtyper (§ 3).

Natura 2000: De nærmeste Natura 2000-områder er fuglebeskyttelsesområdet ’Skovområde ved Vejle fjord’ og 
habitatområde ’Skove langs nordsiden af Vejle Fjord Skovområdet’. Begge er 7,4 km fra arealet. 

Lokale natur- og kulturinteresser: Inden for arealet er der enkelte mindre søer (§ 3) men ingen fredede fortids-
minder.
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Hedensted (ID 332)
Om arealet:  ’Solmarkerne’ er et 421 ha stort areal indmeldt af en virksomhed. Arealet ligger i Hedensted Kom-
mune. Arealet består af en række mindre arealer, der ligger øst for Hornsyld og mellem Bjerre, Rårup og Barrit 
station. Arealanvendelsen er overvejende landbrug. Der er tre boliger inden for arealet og ingen sommerhuse. 
Arealet har et samlet anslået kapacitetspotentiale på 321 MW, hvoraf 85 MW er vind og 236 MW er sol.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiv: Tre vindmøller grænser op til arealet, og lokalplanen 
for vindmøllerne har et mindre overlap med arealet. En lokalplan for udvidelse af BGI Akademiet idrætsskole 
grænser op til et af de andre mindre arealer. Der er fire kommuneplanrammer, som overlapper med arealet, 
hvoraf to af dem udlægger areal tilvindmøller, som dog står udenfor arealet. De to andre udlægger areal til 
erhvervsområder.

Nationale interesser: Hele arealet er omfattet af drikkevandsinteresser. 11 pct. er udpeget som bevaringsvær-
dige landskaber, 6 pct. lavbundsareal og 4,1 pct. overlapper med beskyttede naturtyper (§ 3). Endelig vurderes 
der at være kulturhistoriske bevaringsværdier inden for arealet. En fredningsdeklaration fra 1944 freder en 
beplantning og en mindesten inden for arealet tættest på Bjerre.

Natura 2000: De nærmeste Natura 2000-områder er habitatområdet ’Skove langs nordsiden af Vejle Fjord’ og 
fuglebeskyttelsesområdet ’Skovområde ved Vejle fjord’ 3,8 km fra arealet.

Lokale natur- og kulturinteresser: Den nordlige del af arealet har overlap med et engområde, og der er ganske 
få mindre søer inden for arealet (§ 3). En række diger grænser op til arealet, specielt i den sydlige del af arealet. 
Der er ikke registreret fortidsminder inden for arealerne.
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Herning (ID 442)
Om arealet: ’Abildå’ er et 170 ha stort areal indmeldt af en virksomhed. Arealet ligger i Herning Kommune 
sydvest for Timring Plantage og sydøst for Abildå. Arealanvendelsen er overvejende landbrug. Der er ingen 
boliger eller sommerhuse på arealet. Arealet har et anslået kapacitetspotentiale på 107 MW sol.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiv: Der gælder to landsplandirektiver for dele af arealet. 
Det er CIR1H nr 145 af 10/11/1988: Cirkulære om arealudlæg til placering af specialdepoter for flyveaske og af-
svovlingsprodukter fra kraftværker og CIR nr 51296 af 06/05/1: Cirkulære om placering af TV-2 sendestationer.

Nationale interesser: Hele arealet er omfattet af drikkevandsinteresser, geologisk bevaringsværdi (Skovbjerg 
Bakkeø) og national geologisk område (Skovbjerg Bakkeø). Herudover overlapper 7 pct. af arealet med beva-
ringsværdigt landskab.

Natura 2000: De nærmeste Natura 2000-områder er habitatområdet ’Heder og klitter på Skovbjerg Bakkeø’ 5,3 
km fra arealet og fuglebeskyttelsesområdet ’Stadil Fjord og Vest Stadil Fjord’ 22 km fra arealet.

Lokale natur- og kulturinteresser: Der er ikke beskyttet natur (§ 3) inden for arealet, men arealet grænser op til 
eng, mose og hede områder. Der er heller ikke registreret fortidsminder inden for arealet.
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Hillerød (ID 211)
Om arealet: Arealet er 279 ha stort, og er indmeldt af Hillerød Kommune. Arealet består af to områder, hvoraf 
det ene ligger sydvest for Freerslev, og det andet ligger syd for Borup i forlængelse af et indmeldt areal med ID 
303. Arealanvendelsen er overvejende landbrug. Der er fem boliger inden for arealet og ingen sommerhuse. 
Den vestlige del af arealet gennemløbes af en lokalbane. Arealet har et indmeldt kapacitetspotentiale på 180 
MW sol.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiv: Der er seks vindmøller, hvoraf tre af dem er etableret 
på baggrund af en eksisterende lokalplan. Der er i alt fire lokalplaner inden for arealet, som udlægger arealer til 
transformerstation, erhverv- og boligområde og klima- og miljøpark med tekniske anlæg. 
Der gælder to landsdirektiver for hele eller dele af arealet. Det er BEK nr 312 af 28/03/2019: Bekendtgørelse 
om hovedstadsområdets planlægning og CIR1H nr 145 af 10/11/1988: Cirkulære om arealudlæg til placering 
af specialdepoter for flyveaske og afsvovlingsprodukter fra kraftværker

Nationale interesser: Hele området er omfattet af drikkevandsinteresser. 16 pct. af arealet er lavbundsareal, 3,5 
pct. overlapper med beskyttede naturtyper (§ 3). Den østlige del af arealet berører delvist et statsligt vejprojekt 
fra Infrastrukturplan 2035 - udvidelse af Hillerødmotorvejens forlængelse til motorvej.

Natura 2000: Det nærmeste Natura 2000-område er habitatområdet ’Freerslev hegn’ 0,7 km fra arealet, mens 
fuglebeskyttelsesområdet ’Gribskov’ ligger ca. 4 km fra arealet.

Lokale natur- og kulturinteresser: Arealet overlapper med beskyttede naturtyper (§ 3). Det drejer sig om sø, 
mose og eng. Inden for arealer er der registeret et fredet kulturminde og et beskyttet sten- og jorddige.
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Hillerød (ID 303)
Om arealet: ’Borup’ er et 303 ha stort areal indmeldt af en virksomhed. Arealet ligger i Hillerød Kommune. 
Arealet ligger nord for Gørlev og øst for Skævinge. Arealet består af flere mindre områder, som er forholdsvis 
spredt. Arealanvendelsen er overvejende landbrug. Der er en bolig inden for arealet og ingen sommerhuse. 
Arealet har et samlet indmeldt kapacitetspotentiale på 410 MW, hvoraf 10 MW er vind og 400 MW er sol.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiv: Der er en lokalplan inden for arealet som udlægger 
areal til eterhvervs- og boligområde. 
Der gælder to landsdirektiver for hele eller dele af arealet. Det drejer sig om BEK nr 312 af 28/03/2019: Be-
kendtgørelse om hovedstadsområdets planlægning, og CIR1H nr 145 af 10/11/1988: Cirkulære om arealudlæg 
til placering af specialdepoter for flyveaske og afsvovlingsprodukter fra kraftværker

Nationale interesser: Hele området er omfattet af drikkevandsinteresser. 6 pct. af arealet er registreret som 
beskyttede naturtyper (§ 3), og 6 pct. er omfattet af økologiske forbinder (Grønt Danmarkskort). Der er et 52 
pct. overlap med bevaringsværdigt landskab, 48 pct. overlap med værdifuldt kulturmiljø og et mindre overlap 
med fredskov.

Natura 2000: Habitatområdet ’Freerslev hegn’ grænser op til arealet, og fuglebeskyttelsesområdet ’Arresø’ 
ligger ca. 4 km fra arealet.

Lokale natur- og kulturinteresser: Arealet overlapper med beskyttede naturtyper søer, eng og overdrev (§ 3) i 
arealets sydlige del. Der er registreret et enkelt fredet fortidsminde og to beskyttede jord- og stendiger inden 
for arealet.
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Holstebro (ID 310)
Om arealet: ’Hjelm Hede’ er et 456 ha stort areal indmeldt af en virksomhed. Arealet ligger i Holstebro Kom-
mune. Arealet ligger øst for Stubbegård sø. Arealanvendelsen er overvejende landbrug. Der er en bolig inden 
for arealet og  ingen sommerhuse. Arealet har et samlet indmeldt kapacitetspotentiale på 272 MW, hvoraf 72 
MW er vind og 200 MW er sol.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiv: Der er ingen gældende planer inden for arealet.

Nationale interesser: Hele området er omfattet af drikkevandsinteresser. 26 pct. af arealet er omfattet af økolo-
giske forbindelser (Grønt Danmarkskort), 22 pct. er udpeget som specifik geologisk værdi og national geologisk 
område på baggrund af Flynder Sø, 18 pct. har et overlap med et bevaringsværdigt landskab ved ’Sølandskabet 
Hjelm Hede’, 10 pct. er naturbeskyttelsesområde (Grønt Danmarkskort), og 8,5 pct. overlapper med beskyttede 
naturtyper (§3). Afslutningsvis er der er et mindre overlap med fredskov ved Hjelm Hede, og et delvist overlap 
med Infrastrukturplan 2035 om udbygning af Rute 34 mellem Haderup og Skive N. 

Natura 2000: Det nærmeste Natura 2000 område er habitatområdet ’Hjelm Hede, Flyndersø og Stubbergård 
Sø’, der grænser op til arealet, mens fuglebeskyttelsesområdet ’Flyndersø og Skalle’ ligger ca. 2 km fra arealet.

Lokale natur- og kulturinteresser: Arealet overlapper med beskyttede naturtyper (§3). Det drejer sig overvejende 
om hede, og mindre områder med mose og søer. Inden for arealet er en kulturhistorisk helhed bestående af 
syv fredede gravhøje.
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Ikast-Brande (ID 307)
Om arealet: ’Uur Hedebrug’ er et 280 ha stort areal indmeldt af en virksomhed. Arealet ligger i Ikast-Brande 
Kommune. Arealet er 1,5 km øst for Hernings kommunegrænse og nordøst for byen Isenvad. Arealanvendelsen 
er overvejende landbrug. Der er to boliger og ingen sommerhuse. Arealet har et samlet indmeldt kapacitets-
potentiale på 348 MW, hvoraf 28 MW er vind og 320 MW er sol.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiver: En kommuneplanramme der udlægger areal til 
vindmøller overlapper arealet. En realiseret lokalplan med seks etablerede vindmøller grænser op til arealet.

Nationale interesser: Hele arealet er omfattet af drikkevandsinteresser. 0,4 pct. af arealet overlapper med be-
skyttede naturtyper (§ 3).

Natura 2000: Det nærmeste Natura 2000-område er habitatområdet ’Harrild Hede, Ulvemosen og heder i 
Nørlund Plantage’, der grænser op til arealet. Fuglebeskyttelsesområdet ’Skovområde syd for Silkeborg’ ligger 
4,2 km fra arealet.

Lokale natur- og kulturinteresser: Inden for arealet er der er et mindre område med hede (§ 3). Derudover er der 
et fredet fortidsminde i form af en rundhøj inden for arealet. Arealet grænser op til et større område med hede.
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Ikast-Brande (ID 311)
Om arealet: ’Ulkær Mose’ er et 480 ha stort areal indmeldt af en virksomhed. Arealet ligger  i Ikast-Brande 
Kommune. Arealet ligger 2,5 km sydvest for Ikast og 3 km sydøst for Bording. Arealanvendelsen er overvejende 
landbrug. Der er en bolig inden for arealet og ingen sommerhuse. Herningmotorvejen går igennem en lille del 
af arealet i den nordlige ende. Arealet har et samlet indmeldt kapacitetspotentiale på 256 MW, hvoraf 46 MW 
er vind og 210 MW er sol.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiv: Der er en realiseret lokalplan, som overlapper en meget 
lille procentdel af arealet mod syd. Lokalplanen planlægger for et statsfængsel, som i dag er Kærshovedgård 
udrejsecenter. Der er en anden lokalplan som grænser op til arealet mod vest, som planlægger for golfbaner. 
Der er to kommuneplanrammer, som overlapper arealet. Den ene kommuneplanramme er for vindmøller 
igennem arealet, men den er dog ikke realiseret endnu. Den anden kommuneplanramme er for Udrejsecenter 
Kærshovedgård.

Nationale interesser: Hele området er omfattet af drikkevandsinteresser. 72 pct. af arealet er lavbundsareal, og 
overlapper med Naturstyrelsen igangværende klima-lavbundsprojekt Ulkær Mose. 20 pct. af arealet er omfattet 
af økologiske forbindelser, 18 pct. er naturbeskyttelsesområde (Grønt Danmarkskort), og 8 pct. er § 3 beskyttede 
naturtyper. Arealet har et lille overlap med et bevaringsværdigt landskab ved ’De blå bjerge’. Arealets sydlige del 
har et mindre overlap med råstofgraveområde.

Natura 2000: De nærmeste Natura 2000-områder er fuglebeskyttelsesområdet ’Skovområde syd for Silkeborg’ 
og habitatområdet ’Sepstrup Sande, Vrads Sande, Velling Skov og Palsgård Skov’, som begge er 2,6 km fra 
arealet.

Lokale natur- og kulturinteresser: Inden for arealet er der en række beskyttede naturtyper (§ 3) herunder mindre 
søer, moser, heder og enge samt et mindre beskyttet sten- og jorddige.

Plandata.dk

https://kort.plandata.dk/spatialmap?mapheight=801&mapwidth=1925&label=&ignorefavorite=true&profile=plandk2&selectorgroups=ve_potentielle_energiparker_grp&layers=theme-dtk_skaermkort_daempet_daf+theme-ve_energiparker_potentiale&opacities=1+1&mapext=504881.1499632879+6215267.231722603+522965.1371343885+6222764.551403955&maprotation=


 I 18 

Ikast-Brande (ID 334)
Om arealet: ’Engebækvej’ er et 235 ha stort areal indmeldt af en virksomhed. Arealet ligger i Ikast-Brande 
Kommune 1 km øst for Herning og 1,5 km nordvest for Uhre. Arealanvendelsen er overvejende landbrug. Der 
er tre boliger indenfor arealet og ingen sommerhuse. Arealet har et samlet anslået kapacitetspotentiale på 180 
MW, hvoraf 48 MW er vind og 132 MW er sol.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiver: Der er ikke vedtagne planer indenfor arealet.

Nationale interesser: Hele arealet er omfattet af drikkevandsinteresser og 14 pct. er lavbundsarealer. 0,5 pct. af 
arealet overlapper med beskyttede naturtyper (§ 3).

Natura 2000: Det nærmeste Natura 2000-område er habitatområdet ’Skjern Å’ 4,8 km fra arealet. Fuglebeskyt-
telsesområdet ’Borris Hede’ ligger 15,9 km fra arealet.

Lokale natur- og kulturinteresser: Inden for arealet er et mindre moseområde og en enkelt sø (§ 3). Arealet 
grænser mod nord op til et større område med hede. Der er to fredede fortidsminder (gravhøje) inden for 
arealet og 2 km beskyttede sten- og jorddiger.
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Kolding (ID 312)
Om arealet: ’Farris’ er et 263 ha stort areal indmeldt af en virksomhed. Arealet ligger i Kolding Kommune. 
Arealet udgøres af et større og et mindre område. Arealet ligger 1 km øst for Haderslev Kommune og 1 km øst 
for Vejen Kommune. Arealanvendelsen er overvejende landbrug. Der er ingen boliger eller sommerhuse inden 
for arealet. Arealet har et samlet indmeldt kapacitetspotentiale på 130 MW, hvoraf 18 MW er vind og 112 MW 
er sol.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiv: Der er en enkelt vindmølle inden for arealet samt to 
vindmøller i umiddelbar nærhed af arealet. En kommuneplanramme, der udlægger areal til vindmøller, over-
lapper arealet. 

Nationale interesser: Hele området er omfattet af drikkevandsinteresser. I 64 pct. af arealet er der økologiske 
forbindelser (Grønt Danmarkskort), 8 pct. er naturbeskyttelsesområde (Grønt Danmarkskort), 7 pct. overlapper 
med fredskov og 1,1 pct. overlapper med beskyttede naturtyper.

Natura 2000: De nærmeste Natura 2000-områder er fuglebeskyttelsesområdet ’Svanemose’ og habitatområdet 
’Svanemose’, begge ca. 6,3 km fra arealet. 

Lokale natur- og kulturinteresser: Inden for arealet er der en række beskyttede naturtyper (§ 3), herunder mindre 
søer og moser. Derudover er der også tre fredede fortidsminder i form af diger. Arealet grænser op til et areal 
med beskyttede eng og sten- og jorddiger.
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København (ID 326)
Om arealet: ’Lynetteholmen’ er et 357 ha stort areal indmeldt af en virksomhed. Arealet ligger i Købehavns 
Kommune. Der er ingen boliger eller sommerhuse inden for arealet. Arealet har et indmeldt kapacitetspoten-
tiale på 55 MW vind.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiv: Der er to vindmøller inden for arealet. Der er seks lokal-
planer, som overlapper med arealet. Disse muliggør tekniske anlæg, erhverv, lystbådehavn, perspektivområde, 
kraftværk, Amagerværket mv. 

Nationale interesser: Arealet befinder sig i respektafstand til Københavns lufthavn, og vurderes af Trafikstyrelsen 
til potentielt at kunne begrænse lufthavnens mulighed for at opretholde nuværende kapacitet. Der er overlap 
med flere produktionsvirksomheder af national interesse samt risikovirksomheder, herunder syv risikovirksom-
heder inden for arealet og to risikovirksomheder inden for 500 meters afstand. 

Natura 2000: De nærmeste Natura 2000-områder er fuglebeskyttelsesområdet ’Saltholm og omliggende hav’ 
og habitatområdet ’Saltholm og omliggende hav’ begge 3,7 km fra arealet.

Lokale natur- og kulturinteresser: Arealet indeholder ikke beskyttede naturtyper. Indenfor området ligger det 
beskyttede søfort, Prøvestenen.
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Norddjurs (ID 335)
Om arealet: ’Hevringholm’ er et 193 ha stort areal indmeldt af en virksomhed. Arealet ligger i Norddjurs Kom-
mune. Ørsted ligger sydvest for arealet og Vivild sydøst for arealet. Arealanvendelsen er overvejende landbrug. 
Der er ingen boliger eller sommerhuse inden for arealet. Arealet har et samlet anslået kapacitetspotentiale på 
147 MW, hvoraf 39 MW er vind og 108 MW er sol.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiv: Der ikke vedtagne planer inden for arealet.

Nationale interesser: Hele området er omfattet af drikkevandsinteresser. En stor del af arealet er bevarings-
værdigt landskab pga. Ørsted Kær. 90 pct. af arealet er naturbeskyttelsesområde (Grønt Danmarkskort), 84 
pct. er lavbundsareal, 10 pct. er økologiske forbindelser (Grønt Danmarkskort), og 0,05 pct. overlapper med 
beskyttede naturtyper (§ 3).

Natura 2000: De nærmeste Natura 2000-områder er fuglebeskyttelsesområdet ’Randers og Mariager Fjorde 
og Ålborg Bugt, sydlige del’ og habitatområdet ’Ålborg Bugt, Randers Fjord og Mariager Fjord’ begge, 1,5 km 
fra arealet. 

Lokale natur- og kulturinteresser: Inden for arealet er der en mindre sø (§ 3) samt enkelte beskyttede sten- og 
jorddiger. Arealet grænser op til yderligere beskyttede sten- og jorddiger.
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Norddjurs (ID 336)
Om arealet: ’Fannerup’ er et 325 ha stort areal indmeldt af en virksomhed. Arealet ligger i Norddjurs Kommune 
mellem Skærvad Skov, Ørbækgård Plantage og Ørum. Arealet udgøres af mindre og større områder, som 
sammen skaber et aflangt areal. Der er seks boliger inden for arealet og ingen sommerhuse. Arealanvendelsen 
er overvejende landbrug. Arealet gennemskæres at mindre lokale veje. Arealet har et samlet anslået kapacitets-
potentiale på 248 MW, hvoraf 66 MW er vind og 182 MW er sol.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiv: Der er ingen gældende planer inden for arealet.

Nationale interesser: Hele området er omfattet af drikkevandsinteresser. 19 pct. af arealet er markeret som 
bevaringsværdigt landskab på grund af Kolindsund Højderyg, 11 pct. overlapper med fredskov, og 11 pct. 
overlapper med Skærvad Skov, som er vurderet til at være et værdifuldt kulturmiljø. Den sydlige del af arealet 
er inden for respektafstanden til Aarhus lufthavn og vurderes af Trafikstyrelsen til potentielt at kunne begrænse 
lufthavnens mulighed for at opretholde nuværende kapacitet. 

Natura 2000: Det nærmeste Natura 2000-område fuglebeskyttelsesområde er ’Nordvestlige Kattegat’ 8,9 km 
fra arealet. Habitatområdet ’Eldrup Skov og søer og moser i Løvenholm Skov’ ligger 11,5 km fra arealet.

Lokale natur- og kulturinteresser: Der er ikke registreret beskyttede naturtyper inden for arealet. Arealet grænser 
dog op til en række beskyttede naturtyper (§3) herunder mose og hede. Inden for arealet er der to fredede 
fortidsminder (gravhøje) samt beskyttede sten- og jorddiger. 
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Randers (ID 315)
Om arealet: ’Kondrup’ er et 135 ha stort areal indmeldt af en virksomhed. Arealet ligger i Randers Kommune 
sydøst for Spentrup og sydvest for Asferg. Arealanvendelsen er overvejende landbrug. Der er ingen boliger 
eller sommerhuse inden for arealet. Arealet har et samlet indmeldt kapacitetspotentiale på 145 MW, hvoraf 18 
MW er vind og 127 MW er sol.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiv: Der er en overlappende, realiseret lokalplan, som 
udlægger areal til  vindmøller. Der er i alt fire vindmøller inden for lokalplanområdet, hvoraf en af vindmøllerne 
står på arealet. 

Nationale interesser: Hele området er omfattet af drikkevandsinteresser. 12 pct. af arealet består af lavbundsa-
real, 12 pct. er naturbeskyttelsesområde (Grønt Danmarkskort), 12 pct. overlapper med økologiske forbindelser 
(Grønt Danmarkskort),10 pct. er markeret som bevaringsværdige landskaber (Dandiget – jernaldervolden ved 
Asferg) og 1 pct. overlapper med beskyttede naturtyper (§ 3). Arealet ligger ca. 500 meter fra E45, Nordjyske 
Motorvej. 

Natura 2000: Det nærmeste Natura-2000 område er habitatområdet ’Lovns Bredning, Hjarbæk Fjord og Skals, 
Simested og Nørre Ådal, Skravad Bæk’ 3,6 km fra arealet. Fuglebeskyttelsesområdet ’Randers og Mariager 
Fjorde og Ålborg Bugt, sydlige del’ ligger 14,1 km fra arealet.

Lokale natur- og kulturinteresser: Inden for arealet er der en række beskyttede naturtyper (§3) herunder en sø, 
mose og eng. Derudover er der beskyttede sten- og jorddiger.
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Ringkøbing-Skjern (ID 324)
Om arealet: ’Tændpibe’ er et 375 ha stort areal indmeldt af en virksomhed. Arealet ligger i Ringkøbing-Skjern 
Kommune vest for Lem og nord for sommerhusområdet Stauning Vesterstrand. Arealanvendelsen er overve-
jende landbrug. Der er en bolig inden for arealet og ingen sommerhuse. Arealet har et indmeldt kapacitetspo-
tentiale på 214 MW sol.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiver: To lokalplaner og en kommuneplanramme overlap-
per med arealet. Den ene lokalplan og kommuneplanrammen omhandler opstilling af to forsøgsmøller ved 
Velling Mærsk, hvoraf den ene forsøgsmøller er inden for arealet, mens den anden forsøgsmøller er i nærheden 
af arealet. Den anden lokalplan omhandler etablering af vindmøllepark.

Nationale interesser: 96 pct. af arealet er lavbundsareal, 87 pct. er markeret som bevaringsværdigt landskab, 
65 pct. ligger i kystnærhedszone, 57 pct. er udpeget til at have specifik geologisk værdi og 0,5 pct. overlapper 
med beskyttede naturtyper (§ 3). 

Natura 2000: De nærmeste Natura 2000-områder er fuglebeskyttelsesområdet ’Ringkøbing Fjord’ og habita-
tområdet ’Ringkøbing Fjord og Nymindestrømmen’, der begge grænser op til arealet.

Lokale natur- og kulturinteresser: Inden for arealet er der en række beskyttede naturtyper (§ 3) herunder en 
sø, hede, overdrev og mose samt et mindre beskyttet sten- og jorddige. Arealet grænser op til yderligere 
beskyttede naturtyper i form af mose og søer samt beskyttede sten- og jorddiger.
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Ringsted (ID 234)
Om arealet: ’Ringsted Vest’ er et 1.011 ha stort areal indmeldt af Ringsted Kommune. Arealet ligger 2,5 km vest 
fra Ringsted centrum. Arealanvendelsen er overvejende landbrug. Der er 112 boliger inden for arealet og ingen 
sommerhuse.  Arealet gennemskæres af Vestmotorvejen E20 og en række mindre lokale veje. Arealet har et 
samlet anslået kapacitetspotentiale på 769 MW, hvoraf 203 MW er vind og 566 MW er sol.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiv: Der er to lokalplaner, som overlapper med arealet, 
hvor den ene udlægger areal til boliger og den anden for boliger og erhverv. Der er herudover en lokalplan 
som grænser op til arealet, som udlægger areal til grønne områder, boliger og institution. Der er tre vindmøller 
inden for arealet. 

Nationale interesser: Hele området er omfattet af drikkevandsinteresser. 9 pct. af arealet består af økologiske 
forbindelser, 6 pct. er lavbundsareal og 2,9 pct. overlapper med beskyttede naturtyper (§ 3). Arealets østlige 
del overlapper med et større sammenhængende landskab. Herudover er der vurderet et overlap med be-
varingsværdigt landskab og værdifuldt geologisk område. Der er også et mindre overlap med udpegning af 
kulturhistoriske bevaringsværdige værdier. Arealet ligger inden for kirkebyggelinjen for Bringstrup Kirke. Der er 
hertil markeret en række af fortidsminder og flere diger i det sydvestlige hjørne af arealet.

Natura 2000: Det nærmeste Natura 2000-område er habitatområdet ’Allindelille Fredskov’ 4 km fra arealet. 
Fuglebeskyttelsesområdet ’Tystrup-Bavelse Sø’ ligger 10,9 km fra arealet.

Lokale natur- og kulturinteresser: Inden for arealet er en række småsøer samt engområder og mindre mose og 
overdrevsområder (§ 3), beliggende primært i periferien af arealet. Der er et fredet kulturminde og en række 
beskyttede jord- og stendiger.   
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Silkeborg (ID 236)
Om arealet: ’Et område øst for Lille Hjøllund ved Bredlund Plantage’ er et 607 ha stort areal indmeldt af 
Silkeborg Kommune. Arealet er beliggende øst for Lille Hjøllund og ved Bredlund Plantage. Hele arealet består 
af fredskov. Der er ingen boliger eller sommerhuse inden for arealet. Arealet har et anslået kapacitetspotentiale 
på 124 MW vind.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiv: Der ikke vedtagne planer inden for arealet.

Nationale interesser: Hele arealet er omfattet af drikkevandsinteresser og nationalt geologisk område. 98 pct. 
af arealet er udpeget som naturbeskyttelsesområde (Grønt Danmarkskort), 7 pct. overlapper med beskyttede 
naturtyper (§ 3) og 5 pct. er lavbundsareal. Der er et mindre overlap med udpegning af værdifuldt kulturmiljø. 

Natura 2000: De nærmeste Natura-2000 områder er fuglebeskyttelsesområdet ’Skovområde syd for Silkeborg’ 
og habitatområdet ’Sepstrup Sande, Vrads Sande, Velling Skov og Palsgård Skov’ begge 0,2 km fra arealet.

Lokale natur- og kulturinteresser: Inden for arealet er et større engområde og en række mindre hede- og mo-
seområder samt enkelte mindre søer (§ 3). Dertil kommer tre fredede gravhøje. Både inden for og på grænsen 
til arealet er der 4,5 km jord- og stendiger.
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Silkeborg (ID 237)
Om arealet: Arealet er 380 ha stort, og er indmeldt af Silkeborg Kommune. Arealet er beliggende vest for Lille 
Hjøllund samt Bredlund, og ligger tæt på et andet areal indmeldt af Silkeborg Kommune (ID 236). Der er 17 
boliger inden for området, og der er ingen sommerhuse inden for arealet. Lidt over halvdelen af arealanven-
delsen er landbrug. Arealet har et samlet anslået kapacitetspotentiale på 291 MW, hvoraf 78 MW er vind og 
213 MW er sol.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiver: Der er en kommuneplanramme som overlapper med 
arealet, der planlægger for et realiseret botilbud Forsorgshjemmet Godrum. 

Nationale interesser: Hele området er omfattet af drikkevandsinteresser, ligesom hele arealet er naturbeskyttel-
sesområde (Grønt Danmarkskort), og udpeget som national geologisk område. Arealet har ca. 16 pct. overlap 
med fredskov, 8 pct. består af beskyttede naturtyper (§ 3) og 8 pct. er lavbundsareal. Arealet er herudover 
udlagt som råstofgraveområde L1. Hjøllund. 

Natura 2000: De nærmeste Natura 2000-områder er fuglebeskyttelsesområdet ’Skovområde syd for Silkeborg’ 
og habitatområdet ’Sepstrup Sande, Vrads Sande, Velling Skov og Palsgård Skov’, begge 1,8 km fra arealet.

Lokale natur- og kulturinteresser: De beskyttede naturtyper drejer sig primært om hede med mindre områder 
med overdrev, eng, mose og enkelte søer (§ 3). Der er et enkelt fredet fortidsminde inden for arealet, der mod 
vest og nord afgrænses af et beskyttet sten- og jorddige. 
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Skive (ID 308)
Om arealet: ’Sejstrupvej’ er et 308 ha stort areal indmeldt af en virksomhed. Arealet ligger i Skive Kommune. 
Sønder Ørum ligger i umiddelbar nærhed sydøst for arealet, og ca. 1 km øst for arealet ligger et sommerhusom-
råde. Arealanvendelsen er overvejende landbrug.  Der er fire boliger inden for arealet og  ingen sommerhuse. 
Arealet har et indmeldt kapacitetspotentiale på 420 MW sol.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiv: Der er ingen gældende planer inden for arealet.

Nationale interesser:  Hele arealet er omfattet af drikkevandsinteresser. 9  pct. af arealet er økologisk korridor og 
0,1 pct. overlapper med beskyttede naturtyper (§ 3). En mindre del af arealet grænser op til fredskov mod vest. 
Arealet overlapper delvist med råstofgraveområde.

Natura 2000: De nærmeste Natura-2000 områder er fuglebeskyttelsesområdet ’Hjarbæk Fjord, Simested Fjord’ 
og habitatområdet ’Lovns Bredning, Nørre Ådal og Skravad Bæk’ der begge er 1,2 km fra arealet.

Lokale natur- og kulturinteresser: Der er registeret en mindre sø og moseområde inden for arealet (§ 3) og 12 
beskyttede gravhøje i en landskabeligt sammenhængende rækkestruktur samt et beskyttet sten- og jorddige.
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Skive (ID 316)
Om arealet: ’Greenlab’ er et 171 ha stort areal indmeldt af en virksomhed. Arealet ligger i Skive Kommune syd 
for den allerede energiproducerende park, Greenlab, og er delvist overlappende med et areal indmeldt af Skive 
Kommune (ID 440). Arealanvendelsen er overvejende landbrug og udgøres af flere mindre områder. Der er seks 
boliger inden for arealet og ingen sommerhuse. Arealet har et indmeldt kapacitetspotentiale på 100 MW sol.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiv: Der er en vindmølle inden for arealet. Der er en lo-
kalplan, som overlapper med arealet, og 11 andre lokalplaner i umiddelbar nærhed, størstedelen mhp. på 
vindmøller og solceller ved Greenlab Skive eller andet erhverv og industri.

Nationale interesser: Hele området er omfattet af drikkevandsinteresser, 6 pct. af arealet er omfattet af øko-
logiske forbindelser (Grønt Danmarkskort), 5 pct. er lavbundsareal og 0,1 pct. overlapper med beskyttede 
naturtyper (§ 3). 

Natura 2000: Det nærmeste Natura 2000 område er habitatområdet ’Karup Å’ 5,7 km fra arealet. Fuglebeskyt-
telsesområdet ’Lovns Bredning’ ligger 9,5 km arealet.

Lokale natur- og kulturinteresser: De beskyttede naturtyper (§ 3) udgøres af enkelte mindre søer. Inden for 
arealet er der beskyttede sten- og jorddiger. 
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Skive (ID 440)
Om arealet: ’Solcellepark syd og øst for Greenlab’ er et 201 ha stort areal indmeldt af Skive Kommune. Arealet 
er beliggende ved den allerede energiproducerende park, Greenlab, og er delvist overlappende med et andet 
areal indmeldt af en virksomhed (ID 316). Arealanvendelsen er overvejende landbrug, og udgøres af flere 
mindre områder, hvor alle undtagen et ligger i forlængelse af hinanden. Der er seks boliger inden for arealet og 
ingen sommerhuse. Arealet har et anslået kapacitetspotentiale på 127 MW sol.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiv: Der er fem vindmøller inden for arealet etableret på 
baggrund af en realiseret lokalplan. Der er en lokalplan, som overlapper med arealet, og 11 andre lokalplaner 
i umiddelbar nærhed, størstedelen mhp. på vindmøller og solceller ved Greenlab Skive eller andet erhverv og 
industri. 

Nationale interesser: Hele området er omfattet af drikkevandsinteresser. 0,12 pct. af arealet overlapper med 
beskyttede naturtyper (§ 3).

Natura 2000: Det nærmeste Natura 2000 område er Karup Å 6,2 km fra arealet.

Lokale natur- og kulturinteresser: De beskyttede naturtyper udgøres af enkelte mindre søer (§ 3). Inden for 
arealet og grænsende op til arealet er der beskyttede sten- og jorddiger. 
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Tønder (ID 317)
Om arealet: ’Rejsby Hede’ er et 511 ha stort areal indmeldt af en virksomhed. Arealet ligger i Tønder Kommune 
øst for Rejsby Ballum og Hjerpsted. Arealanvendelsen er overvejende landbrug. Der er to boliger inden for 
arealet og ingen sommerhuse. Arealet har et samlet indmeldt kapacitetspotentiale på 126 MW, hvoraf 108 MW 
er vind og 18 MW er sol.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiv: Inden for arealet er der 19 vindmøller, som er etableret 
på baggrund af en gældende lokalplan. Uden for arealet er der yderligere 21 vindmøller, som er etableret 
efter samme lokalplan. Den inderste del af arealet er reserveret gennem landsplandirektiv C1R1H nr 145 af 
10/11/1988 til vindmøller.

Nationale interesser: Hele arealet er omfattet af drikkevandsinteresser. 79 pct. af arealet ligger i kystnærheds-
zonen, 50 pct. er udpeget som naturbeskyttelsesområde, 17 pct. er omfattet af økologiske forbindelser (Grønt 
Danmarkskort), 14 pct. overlapper med værdifuldt kulturmiljø og 3,3 pct. overlapper med beskyttede naturtyper 
(§ 3).

Natura 2000: De nærmeste Natura 2000-områder er habitatområdet ’Vadehavet med Ribe Å, Tved Å og Varde 
Å vest for Varde’ og fuglebeskyttelsesområdet ’Vadehavet’ begge 1,1 km fra arealet.

Lokale natur- og kulturinteresser: Der er relativt mange beskyttede naturtyper (§ 3) inden for arealet herunder 
mange småsøer og vandløb/grøfter. Fem moseområder ligger helt eller delvist inden for arealet, og et over-
drevs- samt et hedeområde overlapper i den ydre del af arealet. Inden for arealet er et enkel fredet fortidsminde 
samt et mindre sten- og jorddige. 
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Tønder (ID 318)
Om arealet: ’Vollum Enge’ er et 438 ha stort areal indmeldt af en virksomhed. Arealet ligger i Tønder Kommune, 
og er placeret syd for Døstrup og sydøst for Mjolden. Arealanvendelsen er overvejende landbrug. Der er ingen 
boliger eller sommerhuse indefor arealet. Arealet har et samlet indmeldt kapacitetspotentiale på 218 MW, 
hvoraf 66 MW er vind og 152 MW er sol.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiv: Inden for arealet er der to vindmøller, som er etableret 
på baggrund af en gældende lokalplan. Tæt ved arealet er der yderligere en vindmølle, som er etableret på 
baggrund af samme lokalplan. 

Nationale interesser: Hele arealet er omfattet af drikkevandsinteresser. 36 pct. af arealet udgør økologiske for-
bindelser (Grønt Danmarkskort) og 6 pct. overlapper med beskyttede naturtyper (§ 3).

Natura 2000: Det nærmeste Natura 2000-område er habitatområdet ’Brede Å.’, der ligger delvist inden for 
arealet. Fuglebeskyttelsesområdet ’Ballum, Husum Enge og Kamper Strandenge’ ligger 1,9 km fra arealet.  

Lokale natur- og kulturinteresser: I en mindre del af arealet er der beskyttede naturtyper (§ 3), eng, søer og 
kanaler. Der er ikke registreret kulturminder inden for arealet. 

Plandata.dk

https://kort.plandata.dk/spatialmap?mapheight=801&mapwidth=1925&label=&ignorefavorite=true&profile=plandk2&selectorgroups=ve_potentielle_energiparker_grp&layers=theme-dtk_skaermkort_daempet_daf+theme-ve_energiparker_potentiale&opacities=1+1&mapext=470325.85630594817+6100063.668688989+497086.9147516811+6111158.357502949&maprotation=


 I 33 

Varde (ID 337)
Om arealet: ’Mejls’ er et 294 ha stort areal indmeldt af en virksomhed. Arealet ligger i Varde Kommune, og 
er delvist overlappende med Mejls Plantage og Lundby Mejlskov Plantage og ligger øst for Orten Plantage. 
Arealanvendelsen er overvejende landbrug. Inden for arealet er der to boliger og ingen sommerhuse. Arealet 
har et samlet anslået kapacitetspotentiale på 225 MW, hvoraf 60 MW er vind og 165 MW er sol.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiv: Der er lokalplanlagt for solceller øst for området. 

Nationale interesser: Hele arealet er omfattet af drikkevandsinteresser. 45 pct. af arealet er omfattet af be-
varingsværdige landskaber, 25 pct. er naturbeskyttelsesområde (Grønt Danmarkskort), 25 pct. er omfattet af 
økologiske forbindelser (Grønt Danmarkskort), 7pct. er udgjort af lavbundsareal og 7 pct. overlapper med 
beskyttede naturtyper (§ 3). 

Natura 2000: Det nærmeste Natura 2000-område er habitatområdet ’Nørholm Hede, Nørholm Skov og Varde 
Å øst for Varde’ 5,1 km fra arealet. Fuglebeskyttelsesområdet ’Engarealer ved Ho Bugt er 7,1 km fra arealet.

Lokale natur- og kulturinteresser: Arealet overlapper med en række beskyttede naturtyper (§ 3), såsom eng, 
mose og tre mindre søer i den sydelige del af arealet. Derudover grænser arealet op mod en række mose og 
engområder (§ 3). Der er en fredet gravhøj og et mindre beskyttet sten-  og jorddige.   
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Varde og Billund (ID 338)
Om arealet: ’Ålling’ er et 201 ha stort areal indmeldt af en virksomhed. Arealet ligger delvist i Varde og Billund 
Kommune i nærheden af byen Krusbjerg (ca. 2,5 km mod nordøst), Skovlund (ca. 2.5 km mod sydøst) og Eg (ca. 
2 km mod øst). Arealet har et væsentligt overlap med et andet indmeldt areal (ID 309), som også ligger både 
i Varde og Billund Kommune. Arealanvendelsen er overvejende landbrug. Der er to boliger inden for arealet 
og sommerhuse. Arealet har et samlet anslået kapacitetspotentiale på 154 MW, hvoraf 41 MW er vind og 113 
MW er sol.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiv: Der ingen gældende planer inden for arealet.

Nationale interesser: Hele arealet er omfattet af drikkevandsinteresser. 45 pct. af arealet er omfattet af beva-
ringsværdige landskaber, 45 pct. er lavbundsareal, 18 pct. er naturbeskyttelsesområde (Grønt Danmarkskort), 
16 pct. udgør økologiske forbindelser (Grønt Danmarkskort) og 3,2  pct. overlapper med beskyttede naturtyper 
(§ 3). Dele af arealet grænser op til fredskov i Varde kommune. 

Natura 2000: Det nærmeste Natura 2000-område er habitatområdet ’Nørholm Hede, Nørholm Skov og Varde 
Å øst for Varde’ 3,4 km fra arealet. Fuglebeskyttelsesområdet ’Borris Hede’ ligger 12,1 km fra arealet.

Lokale natur- og kulturinteresser: Arealet grænser i syd op til et beskyttet vandløb. Der er to mindre moseområ-
der og to mindre engområder inden for arealet (§ 3).  En mindre del af arealet grænser op til et beskyttet dige. 
Der er ikke registeret fortidsminder inden for arealet.
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Aabenraa (ID 433)
Om arealet: ’Bølåvej’ er et 483 ha stort areal indmeldt af en virksomhed. Arealet ligger i Aabenraa Kommune ved 
den tyske grænse, syd for Eggebæk plantage og Lille Jyndevad. Arealanvendelsen er overvejende landbrug. 
Der er 16 boliger inden for arealet og ingen sommerhuse. Grundet arealets placering ved grænsen kræver en 
realisering af arealet som energipark en Espoo-høring. Arealet har et samlet indmeldt kapacitetspotentiale på 
420 MW, hvoraf 30 MW er vind og 390 MW er sol.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiv: Inden for arealet er 13 vindmøller, som er etableret på 
baggrund af realiserede lokalplaner. 

Nationale interesser: Hele arealet er omfattet af drikkevandsinteresser. 85 pct. af arealet er omfattet af økologiske 
forbindelser (Grønt Danmarkskort) og 0,03 pct. overlapper med beskyttede naturtyper (§ 3).

Natura 2000: De nærmeste Natura 2000-områder er fuglebeskyttelsesområdet ’Frøslev Mose’ og habitatområ-
det ’Frøslev Mose’, begge 1,6 km fra arealet.

Lokale natur- og kulturinteresser: Der er to mindre søer (§ 3) inden for arealet, og et tilløb til grænsevandløbet 
Gammelå krydser gennem arealet. Der er hverken diger eller fredede fortidsminder inden for arealet.
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Aabenraa (ID 434)
Om arealet: ’Padborg Klimapark’ er et 410 ha stort areal indmeldt af en virksomhed. Arealet ligger i Aaben-
raa Kommune øst for Eggebæk Plantage og syd for Bajstrup, Broderup og Gårdeby. Arealanvendelsen er 
overvejende landbrug. Inden for arealet er der to boliger og ingen sommerhuse. Arealet har et indmeldt 
kapacitetspotentiale på 360 MW sol.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiv: En flyveplads på eksisterende lokalplan grænser op til 
arealet, men overlapper ikke med arealet.

Nationale interesser: Hele arealet er omfattet af drikkevandsinteresser. 24 pct. af arealet består af økologiske for-
bindelser (Grønt Danmarkskort), 18 pct. er omfattet af at være naturbeskyttelsesområde (Grønt Danmarkskort) 
og 0,5 pct. overlapper med beskyttede naturtyper (§ 3). Arealet grænser op til fredskov mod vest. 

Natura 2000: Det nærmeste Natura 2000-områder er habitatområdet ’Vidå med tilløb, Rudbøl Sø og Magister-
kogen’ 1,1 km fra arealet. Fuglebeskyttelsesområdet ’Tinglev Sø og Mose, Ulvemose og Terkelsbøl Mose’ er 2,8 
km fra arealet. 

Lokale natur- og kulturinteresser: Der er mindre områder med beskyttet natur (§ 3) inden for arealet herunder 
flere mindre vandløb, et engområde, to mindre moser og to små søer. Et fredet fortidsminde (bro) grænser op 
til arealet.
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Aabenraa (ID 435)
Om arealet: ’Korup’ er et 183 ha stort areal indmeldt af en virksomhed. Arealet ligger i Aabenraa Kommune vest 
for Korup, og dele af arealet grænser op til kommunegrænsen mod Tønder Kommune. Arealanvendelsen er 
overvejende landbrug. Der er ingen boliger eller sommerhuse inden for arealet. Arealet har et indmeldt/anslået 
kapacitetspotentiale på 180 MW sol.

Lokalplaner, kommuneplanrammer og landsplandirektiv: Der er ingen gældende planer inden for arealet.

Nationale interesser: Hele arealet er omfattet af drikkevandsinteresser.  10 pct. af arealet er naturbeskyttelses-
område (Grønt Danmarkskort) og 1,5 pct. overlapper med beskyttede naturtyper (§ 3). Fredskovsarealerne mod 
både nord og syd grænser delvist op mod arealet.  

Natura 2000: Det nærmeste Natura 2000-område er fuglebeskyttelsesområdet ’Tinglev Sø og Mose, Ulvemose 
og Terkelsbøl Mose’ 8,5 km fra arealet. Habitatområdet ’Kongens Mose og Draved Skov’ ligger 8,8 km fra arealet.

Lokale natur- og kulturinteresser: Der er et mindre mose og søområde i den nordlige del af arealet og to små 
søer (§ 3) i arealets sydlige del. Inden for arealet er der ikke registret fredede fortidsminder.  
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Bilag 1. 188 screenede arealer 
Af bilaget fremgår samtlige 188 screenede arealer og indstilling til videre proces for hvert enkelt areal. Såfremt 
indstillingen til et areal er markeret grønt, viser det, at arealet vil indgå i den videre dialog med kommunen om 
muligheden for etablering af energiparker. For de arealer, hvor indstillingen ikke er markeret grønt, så indgår 
arealerne i første omgang ikke i den videre dialog. I tabel 1 fremgår en oplistning af kriterierne, der lægges 
til grund for, at en række af de 188 screenede arealer ikke indstilles til at fortsætte i den videre dialog i første 
omgang.

• Et indmeldt forslag til areal er trukket tilbage (1 areal) 

• Arealkonflikter fra Forsvars-, Transport- og Miljøministeriet (25 arealer)

• Beliggende i transportkorridoren (14 arealer)

• Mindre areal med lavere energipotentiale, der forventeligt kan tilsluttes lokalt netselskab (bortset 
fra Region Hovedstaden, hvor alene arealer med under 100 GWh er frasorteret) eller fordi arealet 
ikke blev indmeldt til energiproduktion (57 arealer) 

• Arealer med indpasning i transmissionsnet efter 2030 (34 arealer)

• Identificeret af staten og ikke indmeldt af kommuner eller VE-opstiller (25 arealer).

Tabel 1.  Oversigt over 188 screenede arealer

Kommune ID VE-type Areal Indstilling

Allerød Nr. 142 S 336 ha Beliggende i transportkorridoren
Assens Nr. 423 S 54 ha Mindre areal med lavere energipotentiale
Assens Nr. 121 V, S 179 ha Identificeret af staten og ikke indmeldt af kommuner eller VE-opstiller
Billund og Varde Nr. 309 V, S 310 ha Indgår i den videre dialog

Billund Nr. 329 V, S 195 ha Indmelding trukket tilbage

Bornholm Nr. 409 S 30 ha Areal i Region Hovedstaden med skønnet energipotentiale under 100 GWh

Bornholm Nr. 136 V, S 94 ha Identificeret af staten og ikke indmeldt af kommuner eller VE-opstiller

Brønderslev Nr. 201 V, S og A 1748 ha Udgår pga. Forsvarets aktiviteter

Brønderslev Nr. 104 V, S 732 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Brønderslev Nr. 105 V, S 684 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Egedal Nr. 140 V 123 ha Identificeret af staten og ikke indmeldt af kommuner eller VE-opstiller

Egedal Nr. 427 S 51 ha Identificeret af staten og ikke indmeldt af kommuner eller VE-opstiller

Egedal Nr. 301 S 196 ha Udgår pga. landskab- og naturhensyn

Esbjerg Nr. 114 V, S 1136 ha Udgår pga. Forsvarets aktiviteter

Faxe Nr. 202 S 6 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Faxe Nr. 203 S 44 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Faxe Nr. 204 S 23 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Faxe Nr. 205 S 30 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Faxe Nr. 206 S 28 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Faxe Nr. 207 S 42 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Faxe Nr. 302 S 517 ha Indgår i den videre dialog 
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Fredensborg Nr. 141 S 338 ha Beliggende i transportkorridoren 

Fredensborg Nr. 143 S 219 ha Beliggende i transportkorridoren 

Fredericia Nr. 330 S 71 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Frederikshavn Nr. 340 V, S 71 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Frederikshavn Nr. 102 V, S 769 ha Udgår. konflikt med Natura 2000

Frederikshavn Nr. 306 V, S 582 ha Udgår. konflikt med Natura 2000

Frederikshavn Nr. 208 V, S og A 885 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Furesø Nr. 138 V, S 348 ha Identificeret af staten og ikke indmeldt af kommuner eller VE-opstiller

Faaborg-Midtfyn Nr. 120 V, S 307 ha Identificeret af staten og ikke indmeldt af kommuner eller VE-opstiller

Faaborg-Midtfyn Nr. 122 V, S 179 ha Identificeret af staten og ikke indmeldt af kommuner eller VE-opstiller

Gribskov Nr. 137 V, S 53 ha Identificeret af staten og ikke indmeldt af kommuner eller VE-opstiller

Halsnæs Nr. 210 S 300 ha Indgår i den videre dialog

Halsnæs Nr. 209 S 749 h Indgår i den videre dialog

Hedensted Nr. 331 V, S 174 ha Indgår i den videre dialog

Hedensted Nr. 332 V, S 421 ha Indgår i den videre dialog

Helsingør Nr. 437 S 60 ha Areal i Region Hovedstaden med skønnet energipotentiale under 100 GWh

Herning Nr. 327 V 282 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Herning Nr. 426 S 22 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Herning Nr. 428 S 117 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Herning Nr. 429 S 51 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Herning Nr. 431 S 66 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Herning Nr. 442 S 170 ha Indgår i den videre dialog

Herning Nr. 107 V, S 874 ha Identificeret af staten og ikke indmeldt af kommuner eller VE-opstiller

Herning Nr. 108 V, S 819 ha Identificeret af staten og ikke indmeldt af kommuner eller VE-opstiller

Hillerød Nr. 303 V, S 303 ha Indgår i den videre dialog

Hillerød Nr. 211 S 279 ha Indgår i den videre dialog

Hillerød Nr. 139 V, S 212 ha Identificeret af staten og ikke indmeldt af kommuner eller VE-opstiller

Hjørring Nr. 212 V 93 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Hjørring Nr. 333 V, S 411 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Holbæk Nr. 133 V, S 177 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Holbæk Nr. 131 V, S 195 ha Identificeret af staten og ikke indmeldt af kommuner eller VE-opstiller

Holbæk Nr. 132 V, S 191 ha Identificeret af staten og ikke indmeldt af kommuner eller VE-opstiller

Holbæk Nr. 213 V, S og A 1862 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Holstebro Nr. 310 V, S 456 ha Indgår i den videre dialog

Hvidovre Nr. 401 S 37 ha Beliggende i transportkorridoren

Hvidovre Nr. 402 V, S 6 ha Areal i Region Hovedstaden med skønnet energipotentiale under 100 GWh

Hvidovre Nr. 403 S 8 ha Areal i Region Hovedstaden med skønnet energipotentiale under 100 GWh

Hvidovre Nr. 404 V 6 ha Areal i Region Hovedstaden med skønnet energipotentiale under 100 GWh

Høje-Taastrup Nr. 411 S 207 ha Beliggende i transportkorridoren

Ikast-Brande Nr. 343 V, S og P 135 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Ikast-Brande Nr. 311 V, S 480 ha Indgår i den videre dialog

Ikast-Brande Nr. 334 V, S 235 ha Indgår i den videre dialog
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Ikast-Brande Nr. 307 V, S 280 ha Indgår i den videre dialog

Ishøj Nr. 407 S 30 ha Beliggende i transportkorridoren

Ishøj Nr. 412 S 218 ha Beliggende i transportkorridoren

Ishøj Nr. 418 S 180 ha Beliggende i transportkorridoren

Ishøj Nr. 408 A 3 ha Areal ikke indmeldt til energiproduktion

Jammerbugt Nr. 215 V, S og A 915 ha Udgår pga. Forsvarets aktiviteter

Jammerbugt Nr. 214 V, S, P 

og A

581 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Kalundborg Nr. 410 S 186 ha Identificeret af staten og ikke indmeldt af kommuner eller VE-opstiller

Kerteminde Nr. 216 S 2901 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Kolding Nr. 312 V, S 263 ha Indgår i den videre dialog

København Nr. 326 V 357 ha Indgår i den videre dialog

København Nr. 135 V, S 96 ha Identificeret af staten og ikke indmeldt af kommuner eller VE-opstiller

Køge Nr. 413 S 176 ha Beliggende i transportkorridoren

Køge Nr. 414 S 118 ha Beliggende i transportkorridoren

Køge Nr. 415 S 390 ha Beliggende i transportkorridoren

Køge Nr. 416 S 310 ha Beliggende i transportkorridoren

Langeland Nr. 217 S 24 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Langeland Nr. 218 V 8 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Langeland Nr. 219 S 1 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Langeland Nr. 221 S 5 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Langeland Nr. 222 S 2 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Langeland Nr. 223 V, S 20 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Langeland Nr. 224 V 123 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Langeland Nr. 119 V, S 403 ha Identificeret af staten og ikke indmeldt af kommuner eller VE-opstiller

Langeland Nr. 220 S, A 100 ha Udgår pga. landskab- og naturhensyn

Langeland Nr. 124 V, S 146 ha Udgår. Konflikt med Natura 2000

Lejre Nr. 417 S 641 ha Beliggende i transportkorridoren

Lemvig Nr. 328 S 64 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Lolland, Sjælland Nr. 125 V, S 766 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Lolland, Sjælland Nr. 126 V, S 508 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Lolland, Sjælland Nr. 127 V, S 491 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Mariagerfjord Nr. 313 V, S 375 ha Udgår. Konflikt med Natura 2000

Middelfart Nr. 421 S 59 ha Lille energipotentiale, der forventes behandlet af det lokale netselskab

Middelfart Nr. 422 S 30 ha Lille energipotentiale, der forventes behandlet af det lokale netselskab

Norddjurs Nr. 335 V, S 193 ha Indgår i den videre dialog

Norddjurs Nr. 336 V, S 325 ha Indgår i den videre dialog

Norddjurs Nr. 123 V, S 160 ha Identificeret af staten og ikke indmeldt af kommuner eller VE-opstiller

Næstved Nr. 419 S 78 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Odder Nr. 225 S 73 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Odder Nr. 226 S, A 64 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Odder Nr. 227 V 12 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Odder Nr. 228 V, S 57 ha Mindre areal med lavere energipotentiale
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Odense Nr. 229 S 77 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Odense Nr. 232 S 56 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Odense Nr. 424 S 36 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Odense Nr. 230 A 20 ha Areal ikke indmeldt til energiproduktion

Odense Nr. 231 A 16 ha Areal ikke indmeldt til energiproduktion

Randers Nr. 315 V, S og P 135 ha Indgår i den videre dialog

Randers Nr. 443 V, S 554 ha Udgår. Konflikt med Natura 2000

Randers Nr. 233 V, S og A 1530 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Randers Nr. 314 S 811 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Randers Nr. 323 S 571 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Rebild Nr. 103 V, S 732 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Rebild Nr. 438 V, S 456 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Rebild Nr. 445 V, S 393 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Ringkøbing-Skjern Nr. 324 S 375 ha Indgår i den videre dialog

Ringkøbing-Skjern Nr. 106 V, S 885 ha Identificeret af staten og ikke indmeldt af kommuner eller VE-opstiller

Ringkøbing-Skjern Nr. 109 V, S 806 ha Identificeret af staten og ikke indmeldt af kommuner eller VE-opstiller

Ringkøbing-Skjern Nr. 325 V, S og A 2581 ha Udgår. Konflikt med Natura 2000

Ringsted Nr. 234 V, S 1011 ha Indgår i den videre dialog

Ringsted Nr. 235 V, S og A 1094 ha Udgår. Vurderes at være i konflikt med lufthavn

Samsø Nr. 110 V, S 779 ha Identificeret af staten og ikke indmeldt af kommuner eller VE-opstiller

Silkeborg Nr. 430 S 42 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Silkeborg Nr. 236 V 607 ha Indgår i den videre dialog

Silkeborg Nr. 237 V, S og A 380 ha Indgår i den videre dialog

Skive Nr. 439 S 11 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Skive Nr. 316 S 171 ha Indgår i den videre dialog

Skive Nr. 440 S 201 ha Indgår i den videre dialog

Skive Nr. 308 S 504 ha Indgår i den videre dialog

Skive Nr. 441 S 46 ha Udgår. Vurderes at være i konflikt med lufthavn

Slagelse Nr. 239 A 87 ha Areal ikke indmeldt til energiproduktion

Slagelse Nr. 238 S 569 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Solrød, Køge, Gre-

ve og Roskilde

Nr. 134 S 1791 ha Beliggende i transportkorridoren

Stevns Nr. 128 V, S 324 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Thisted Nr. 240 V 444 ha Udgår. Konflikt med Natura 2000

Thisted Nr. 341 V, S 371 ha Udgår. Konflikt med Natura 2000

Tønder Nr. 318 V, S 438 ha Indgår i den videre dialog

Tønder Nr. 317 V, S og P 511 ha Indgår i den videre dialog

Tønder Nr. 113 V, S 1240 ha Identificeret af staten og ikke indmeldt af kommuner eller VE-opstiller

Tønder Nr. 115 V, S 1014 ha Identificeret af staten og ikke indmeldt af kommuner eller VE-opstiller

Tønder Nr. 116 V, S 951 ha Identificeret af staten og ikke indmeldt af kommuner eller VE-opstiller

Tønder Nr. 117 V, S 945 ha Identificeret af staten og ikke indmeldt af kommuner eller VE-opstiller

Tønder Nr. 342 V, S og A 822 ha Udgår pga. landskab- og naturhensyn

Tønder Nr. 319 V, S og A 1110 ha Udgår pga. Forsvarets aktiviteter
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Tønder Nr. 112 V, S 1309 ha Udgår pga. Forsvarets aktiviteter

Varde og Billund Nr. 338 V, S 210 ha Indgår i den videre dialog

Varde Nr. 337 V, S 294 ha Indgår i den videre dialog

Varde Nr. 339 V, S 321 ha Udgår pga. landskab- og naturhensyn

Varde Nr. 241 V, S 812 ha Udgår pga. Forsvarets aktiviteter

Varde Nr. 111 V, S 1338 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Vejle Nr. 425 S 18 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Vesthimmerlands Nr. 101 V, S 1584 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Vesthimmerlands Nr. 242 V, S og A 2228 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Vesthimmerlands Nr. 243 V, S, P 

og A

390 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Vesthimmerlands Nr. 444 V, S 352 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Viborg Nr. 244 V, S og A 1277 ha Udgår. Konflikt med Natura 2000

Viborg Nr. 305 V, S og A 762 ha Udgår. Konflikt med Natura 2000

Vordingborg Nr. 420 S 32 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Vordingborg Nr. 129 V, S 270 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Vordingborg Nr. 130 V, S 233 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Aabenraa Nr. 446 V 343 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Aabenraa Nr. 434 S 410 ha Indgår i den videre dialog

Aabenraa Nr. 435 S 183 ha Indgår i den videre dialog

Aabenraa Nr. 433 S 483 ha Indgår i den videre dialog

Aabenraa Nr. 118 V, S 923 ha Identificeret af staten og ikke indmeldt af kommuner eller VE-opstiller

Aalborg Nr. 247 S 102 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Aalborg Nr. 248 S 88 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Aalborg Nr. 250 S 105 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Aalborg Nr. 322 V 965 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Aalborg Nr. 432 S 22 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Aalborg Nr. 254 V 302 ha Udgår. Vurderes at være i konflikt med lufthavn

Aalborg Nr. 256 V 82 ha Udgår pga. Forsvarets aktiviteter

Aalborg Nr. 255 V, S 601 ha Udgår pga. Forsvarets aktiviteter

Aalborg Nr. 245 S 131 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Aalborg Nr. 246 S 147 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Aalborg Nr. 249 S 170 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Aalborg Nr. 251 V, S 842 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Aalborg Nr. 252 V, S 922 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Aalborg Nr. 253 V 309 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Aalborg Nr. 304 V, S 2357 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Aalborg Nr. 320 V, S 822 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Aalborg Nr. 321 V, S, P 

og A

1497 ha Kan ikke indpasses i transmissionsnettet før 2030

Aarhus Nr. 436 S 109 ha Mindre areal med lavere energipotentiale

Aarhus Nr. 405 A 18 ha Areal ikke indmeldt til energiproduktion

Aarhus Nr. 406 A 42 ha Areal ikke indmeldt til energiproduktion
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